



Norsk Kennel Klub

HUNDEEIERNES ORGANISASJON

Landbruks- og matdepartementet
Klima- og miljødepartementet

~~23. desember 2022~~
desember 2022

Innspill til ny viltlov

Norsk Kennel Klub (NKK) er hovedorganisasjon for hundeinteressene og hundeeierne i Norge. NKK består av en sammenslutning av 267 selvstendige raseklubber og -forbund, og lokale hundeklubber fra hele Norge, og har med dette rundt 118 000 medlemmer som gjør oss til en av Norges største frivillige organisasjoner. NKK registrerer om lag halvparten av valpene som fødes i Norge hvert år.

NKK arbeider for å bedre hundevelferden i Norge og for å sikre rettighetene til alle hunder og hundeeiere i landet. Vi er opptatt av organisert, ansvarlig og kunnskapsbasert hundeval, hvordan det er for befolkningen å ha hund i Norge og verdien hunden gir til samfunnet på mange ulike plan. NKK besitter omfattende hundefaglig kompetanse, og har tett kontakt med oppdrettere og hundeeiere fra alle miljøer. Vi fremmer her vårt budskap på vegne av landets jakthundeeiere.

De fleste hunderaser har sin opprinnelse ved å være medhjelper for menneskene sitt daglige virke, enten det er jakt eller andre bruksområder. En jakthund er til nytte for menneskene i sitt virke på lik linje med førerhunder, politihunder, narkotikahunder eller gjeterhunder. En jakthund er i tillegg til å være en nyttig medhjelper i jakt og viltforvaltning også en god venn og et familiemedlem. I avlsarbeidet er vi opptatt av å hensynta denne multifunksjonelle rollen til våre jakthunder.

Den nye hundeloven og forskriften om avl understreker at hund har en viktig plass i samfunnet. Hundens egenverdi blir fremholdt, og ny hundelov poengterer at hunder skal behandles og bli i varetatt på en slik måte som er i overensstemmelse med og tar hensyn til deres natur. Jakthunden er avlet for å brukes på jakt. For en jakthund vil jakttraining og jaktutøvelse tilfredsstille dens naturlige atferd. En fornyet Viltlov bør derfor på lik linje med Hundeloven underbygge hund og hundehold som en samfunnsressurs, ikke et problem.

Dagens viltlov mangler en generell, overordnet bestemmelse som sier noe om samfunnsnyttene og viktigheten av jakthunden. Bestemmelsene i dagens lov er i hovedsak avgrenset til hva som ikke er lov med utgangspunkt i bruk av løs, på drevet halsende hund. NKK anser at ny Viltlov bør ha et eget kapittel som tar utgangspunkt i samfunnsnyttene av jakthunden og som åpner for generell bruk av hund til jakt og ettersøk. NKK ønsker at muligheten for å bruke løs på drevet, halsende hund innlemmes i lovverket, og ikke bare hjemles i forskrift som i dag. Det vil gjøre at denne jaktformen sikres bedre mot endringer. Det kan innføres en hjemmel for å begrense bruk av løs hund der det foreligger et faglig grunnlag som klart tilsier dette og for å kunne stille krav om maksimal boghøyde for konkrete viltarter. Bruken blir da bedre tilpasset de aktuelle viltarter, noe som både vil bidra til human jaktutøvelse og gjøre lovlighetskontroll lettere. En slik tilnærming vil legge til rette for at jakthunden får en helt annen posisjon i lovverket, og vil også bidra til en anerkjennelse av viktigheten av jakt- og ettersøksunder.

For å få gode jakthunder må det være gode muligheter for trening av hund. En generell åpning i viltloven for bruk av hund vil kunne bidra til å sikre bedre treningsmuligheter. Det må fortsatt innvilges dispensasjon for trening med løs hund, også under båndtvangsperiode, i terreng som er tomt for vilt.



Besøksadresse:
Nordåsveien 5
1251 Oslo

Postadresse:
Postboks 52 Holmlia
1201 OSLO

Sentraltbord: 21 600 900

Organisasjonsnummer: 937 125 577 MVA
Kontonummer: 1600.40.39983

*Hund til
nytte og glede*

En fornyet viltlov må sikre human jakt. Bruk av hund er en nyttig medhjelper for å sikre human og effektiv jakt, da den er med å sikre gode skuddsituasjoner, assisterer jegeren med apport av skutt vilt, og bidrar i ettersøk av skadet vilt.

Vi stiller oss ellers bak prinsippet om at Viltloven i størst mulig grad er en rettighetslov med begrenset bruk av forbud, og at eventuelle begrensninger og detaljer for bruk av hund gjøres gjennom forskrift. NKK er glad for at regjeringen fortsetter arbeidet med å gjennomgå og modernisere viltloven. Vi har også gitt våre muntlige innspill i innspills møte 2. desember 2022.

For å tydeliggjøre våre anliggender angående hundens plass i Viltloven, har vi tillatt oss å sende inn et eget innspills brev sammen med Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) som utdyper dette ytterligere.

Landbruks- og matdepartementet og Klima- og miljødepartementet har bedt oss svare på tre konkrete spørsmål:

For NKKs del er det særlig delen om ettersøk som er aktuelt å svare ut.

1. Hvilket behov er det for regler om ettersøk?

Det er ingen særskilt lovbestemmelse om ettersøk i dagens lov.

Generell økning i trafikk og samfunnsendringer som griper inn i viltets leveområder gir økt skadeomfang på vilt. Dette krever økt bruk av jakt- og ettersøks hunder.

NKK anser at det er behov for tydeliggjøring og forbedring av regelverket knyttet til ettersøk. Et grunnleggende grep er å foreta et formelt skille mellom jaktlig og offentlig ettersøk. Bestemmelsene om jaktlig ettersøk bør fortsatt kunne ligge i utøvelsesforskriften, mens det bør utarbeides en egen forskrift for det som omhandler offentlig ettersøk. Dette vil bidra til et mer oversiktlig regelverk, og vil markere et nødvendig skille mellom disse to formene for ettersøk, samt tydeliggjøre fordelingen av ansvar, oppgaver og roller.

Når det gjelder organiseringen av det offentlige ettersøket, er det viktig å legge betydelig vekt på god rolleforståelse. Dette for å unngå at man har ulike hatter og blir sittende på flere sider av bordet dersom ettersøket får et etterspill, og for å sikre og ivareta hensynet til både ettersøksjegeren og ettersøkshunden.

Videre er det viktig at et nytt regelverk følges opp med nasjonale veiledere for både jaktlig og offentlig ettersøk som alle parter lett kan benytte som et oppslagsverk. For å sikre en nødvendig og god forankring, bør alle involverte instanser og etater som berøres av offentlig ettersøk involveres i prosessen med å utarbeide veilederne, eksempelvis Miljødirektoratet, Jernbaneverket, Vegvesenet, Politiet, Mattilsynet og representant for kommunene. Slike veiledere vil være et bidrag til større rolleforståelse for partene. Ved offentlig ettersøk vil det også gjøre kommunene mer bevisst sitt ansvar og sine plikter overfor ettersøksjegeren.

Regler for ettersøk er viktig for at skadet vilt raskest mulig skal finnes slik at de ikke utsettes for unødige lidelser. Dette gjelder ikke bare storvilt hvor det er krav om ettersøk i dag, men også ved småviltjakt slik at skadeskutt fugl og annet småvilt raskt blir avlivet. Appporterende hunder er et nyttig verktøy på småviltjakt for å få en så human jakt som mulig.

En hund må trenes for å være en god medspiller både i jakt og ettersøk av skadet vilt. En god ettersøksekvipasje må bestå av en trent hund og en person som er i stand til å avslutte viltets lidelse. Det bør derfor stilles krav til at fører av ettersøkshund er registrert i jegerregisteret, da det er en klar styrke for ettersøket at føreren i ettersøksekvipasjonen er jeger. En jeger vil kunne gjennomføre hele ettersøket, inkludert eventuell avlivning av det aktuelle dyret, noe som forutsetter at vedkommende oppfyller de offentlige kravene til jakt på hjortevilt.

I veilederen for offentlig ettersøk bør det blant annet komme tydelig frem at det er tillatt å slippe ettersøkshunden løs. Det må derimot ikke bli en begrensning på at det kun er på offentlig ettersøk det kan slippes hund. Det er nå tillatt å slippe hund både på det offentlige og det kommunale ettersøket. Det må også være opp til den offentlige ettersøksjegeren å vurdere behovet for å bruke hund når snømengden er så stor at det er praktiske begrensninger som gjør det vanskelig

NKK anser at det bør være tillatt å benytte lys både ved offentlig ettersøk og ved ettersøk under jakt, da dette vil øke muligheten for å finne det ettersøkte skadede dyret.

Både NKK og NJFF avholder godkjenningsprøver for ettersøk. For å bli godkjent som ettersøkshund/ekvipasje må hund og fører avlegge blod- og fersksporprøve.

Prøvene er godkjent av Miljødirektoratet og arrangeres i henhold til NKKs regelverk for blod- og fersksporprøver. Ingen andre prøveformer enn dette kan benyttes for å få godkjenning som fullverdig ettersøkshund. NKK har en egen Kompetansegruppe for Ettersøk, som har som formål å være NKKs beslutningsorgan innen fagområdet ettersøksjakt herunder blod- og fersksporprøver.

Kompetansegruppen skal også ivareta organisasjonens interesser innenfor den delen av jakten som omfatter bruk av ettersøkshund. Det er Norsk Kennel Klub som, på oppdrag fra Miljødirektoratet, godkjenner ettersøksekipasjer og oppdaterer ettersøkshundregisteret.

2. Er det behov for ytterligere regler om bestandsregulering for høstbart vilt?

I dagens lovverk er det begrenset med virkemidler dersom en bestand ikke blir beskattet tilstrekkelig gjennom jakt- og fangst.

Jaktutøvelse er et viktig verktøy for å regulere bestander. Det er derfor viktig med regler/bestemmelser som kan være med på å bidra til å nødvendig regulering av bestander. En slik bestemmelse vil også være med til å bidra til å fremme jakt som et samfunnsnyttig verktøy.

3. Hvordan bør reglene for jaktvåpen og utstyr utformes i en ny lov?

Teknologiutviklingen går raskt, og det kan diskuteres om dagens lovverk er tilpasset i tilstrekkelig grad.

Modernisering av Viltloven må føre til oppdatering også av denne delen av lovverket. Loven bør være teknologinøytral og gi generelle rammer. Detaljene bør være i forskrift som lettere kan oppdateres i takt med den teknologiske utviklingen. Også her må fokus og mål være å sikre humanjakt.

Med vennlig hilsen



[Tom Øysten Martinsen](#)
for Norsk Kennel Klub

